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Valor

Renta variable
IBEX 35

CAC 40

DAX

FTSE MIB
FT100

DJ Eurostoxx 50
STOXX 600
S&P 500
Nikkei 225
MSCI World

Bolsa emergente
Bovespa

Sensex

Hang Seng
MICEX

CSI 300

MSCI EM

Pais

Espaiia
Francia
Alemania
Italia

UK
Europa
Europa
EE.UU.
Japén
Mundial

Brasil
India
HK
Rusia
China
EM

Principales valores IBEX35

BANCO SANTANDER
INDITEX
TELEFONICA

BBVA

IBERDROLA SA

INTL CONS AIRLIN
AMADEUS IT GROUP
FERROVIAL SA
REPSOL SA

ABERTIS
CAIXABANK S.A
GAS NATURAL SDG
RED ELECTRICA

ACS

GRIFOLS SA

Fuentes: Bloomberg

10/11/17

10.092,70
5.380,72
13.127,47
22.560,79
7.432,99
3.593,76
388,69
2.582,30
22.681,42
2.040,25

72.165,64
33.314,56
29.120,92
2.169,26
4.111,91
1.128,49

5,56
29,56
8,61
7,15
6,60
6,76
59,83
18,10
15,86
18,45
3,87
18,19
18,25
33,17
25,22

Cambio
semana

-2,6
-2,5
-2,6
-2,0
-1,7
-2,6
-1,9
-0,2

2,4
1,1
1,8
4,2
3,0
0,2

2,6
5,1
3,1
2,5
-3,8
-3,6

1,8
2,2
0,4

2,7

0,3
0,1
-3,0
5,6

2017
(%)

7,9
10,7
14,3
17,3

4,1

9,2

7,5
15,3
18,7
16,5

19,8
25,1
32,4
-2,8
24,2
30,9

14,1
8,4
2,4
11,4

5,8
31,7
38,6

6,5
18,1
38,8
23,2

1,6

1,8
10,5
33,6

Dvndo
(%)

4,2
3,1
2,5
3,0
4,3
3,3
3,3
19
1,6
2,4

2,5
1,2
3,5
4,7
1,8
2,3

3,8
1,7
4,7
5,4
438
3,8
1,8
45
438
4,2
3,6
5,5
438
3,7
1,4

PER

14
16
15
16
15
15
16
19
19
18

14

22
13

16
14

12
26
12
11
15

26
33
11
19
13
15
15
13
25

Valor a: 10/11/17 03/11/17 30/12/16
Rentabilidad Bono 10 afios (%)

Espaiia 1,58 1,47 1,38
Alemania 0,41 0,36 0,21
Reino Unido 1,34 1,26 1,24
EE.UU. 2,40 2,33 2,44
Japon 0,04 0,06 0,05
Spreads de crédito (puntos basicos)

Espafia 117 111 118
Itraxx Europe 52 49 72
Itraxx Xover (HY 245 223 288
Divisas

EUR-USD 1,17 1,16 1,05
EUR-GBP 0,88 0,89 0,85
USD-JPY 113,53 114,07 116,96
EUR-CHF 1,16 1,16 1,07
Materias Primas ($)

Brent 64 62 57
Oro 1275 1270 1148
Cobre 308 312 251
Volatilidad (%)

VIX 11 9 14

Curva de tipos de interés de deuda espafiola
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Comentario de mercado

Semana de correcciones

13/11/2017

La semana pasada estuvo marcada por correcciones en los mercados de renta variable europea
con caidas préximas a los 250 bps en la mayoria de indices. Las correcciones en EEUU fueron
menores y el Nikkei cerrd la semana con avances de 0,6%.

A estas alturas un 90% de las compafiias norteamericanas y un 85% de las compafiias europeas ya
han publicado resultados correspondientes al tercer trimestre. El crecimiento de ventas y de

resultados esta siendo bastante positivo, especialmente en EEUU.

Referente a la renta fija también tuvimos una semana con correcciones. Observamos un ligero
repunte de tipos y ampliacion de los spreads de crédito, espcialmente el High Yield. En cuanto a la
prima de riesgo espafiola cerrd la semana en 117 bps.

La semana pasada se cumplio el primer aniversario de Donald Trump al frente de la Casa Blanca y
se anuncid que se pospondria la reforma fiscal propuesta. En cuanto al Brexit, May reiterd la fecha
prevista de desconexion (marzo de 2019), pese a no avanzar las negociaciones y la dimision de dos

ministros.

Durante la semana entrante estaremos atentos a la publicacidn de datos macro: PIB 3T17, datos

IPC Yy los ultimos resultados empresariales correspondientes al tercer trimestre.
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